## §. XXIX.

*Henricus de Guzman Cardinalis mortuus.*

*Victor. in  
add. ad  
Cracon.*

Hunc pari fato sequebatur Henricus de Guzman de Haro Hispanus, qui

qui nondum expleto vigesimo primo æ- Sæc. XVII.  
tatis suæ anno Canonicus primo Hispa- A. C. 1626.  
lensis, postea Toletanus, ac demum  
absens ab Urbano VIII. Papa, petente  
Philippo IV. Hispaniarum Rege Cardi-  
nalis Diaconus nominabatur. Præcla-  
ræ, quibus optimæ spei juvenis effulse-  
rat, virtutes Virum omnibus nume-  
ris absolutum præfagiebant; impigro  
enim in literis labore, ac vigiliis vastam  
librorum cognitionem sibi jamjam com-  
paraverat, suaque humanitate omnium  
animos in se rapiebat, omnibusque  
præcipue pauperibus, quorum quam-  
plurimos quotidie alebat, munificen-  
tia largum, benevolentia charum, of-  
ficiis admirabilem, moribus mitissimum,  
gratissimumque sese exhibebat: Verum  
spem omnem destituit præmatura mors,  
qua hic juvenis longiori vita dignissi-  
mus, paucis post adeptam Purpuram  
mensibus anno ætatis suæ vigesimo pri-  
mo die vigesima prima Junii Madriti  
vivi ereptus est.

## §. XXX.

*Scipionis Cobellutii Cardinalis de-  
cessus.*

Gratam sui apud Literatos memoriam *Joan. Nic.*  
reliquit Scipio Cobellutius patria *Pinacoth. I.*  
Viterbiensis, qui humanioribus literis, *p. 71.*  
*Ciacon. in*  
Ff 5 *nec vit. Paul. V.*

Sæc. XVII. necnon Philosophicis Disciplinis Romæ  
 A. C. 1626. instructus, jurisprudentiæ operam de-

derat, ac evoluto aliquot annorum de-  
 cursu in Gymnasio Romano amplissi-  
 mam Juris utriusque interpretandi fa-  
 cultatem obtinuit, cognoscendisque cau-  
 sis animum adjecit: Consectabatur in-  
 diose familiaritatem illustrium æque ac  
 doctorum Virorum, quorum consorcio  
 non modo ingenium suum varia eru-  
 ditione excellere, sed & sibi ad digni-  
 tates honoresque viam sternere satage-  
 bat, nec irritò sane conatu; quippe  
 Pompei Arigoni Cardinalis opera ac  
 favore, Apostolicorum Brevium, ut ve-  
 cant, Abbraviator, ac demum Cardine-  
 lis a Paulo V. creatus est, cunctis sane non  
 præcipitem fortunæ favorem admiran-  
 bus: ad hoc tamen fastigium evehus-  
 bellutius nil antiquius habuit, quam  
 morum probitate, vitæque sanctimo-  
 nia sese obtenti honoris dignum, ac  
 Literatorum fautorem, pauperum Pro-  
 trem exhiberet; eapropter pro subve-  
 vandis Christianis vel Hæreticorum in-  
 manitate pressis, vel apud Turcas co-  
 tivis centenos quotannis aureos erop-  
 vit, domumque suam in Literatorum  
 Athænæum convertit, ubi nonnulli de  
 literis, de sacra Ecclesiæ historia, et  
 de fide propaganda, aliisque ejus gene-  
 ris argumentis sermones haberi passim

est. Nec tamen suis caruit nævis: car- Sæc. XVII.  
 cebatur enim ob nimiam corporis sui A. C. 1626.  
 curam, tamque immodice propriæ lau-  
 dis appetens dicebatur, ut si latinam  
 duntaxat epistolam scripisset, vel con-  
 siliium cuiquam juridicum dedisset, mox  
 illud divulgandum, atque ab aliis com-  
 mendandum curarit. Dum autem ex-  
 trema laborabat valetudine sæpius di-  
 cere solebat, se Paulo V. quod ipsum  
 Purpura decorasset, & Scipioni Burg-  
 hesio plurimum debere, eoquod per  
 ipsum de summi Pontificatus honore  
 fuisset dejectus. Obiit Romæ die vi-  
 gesima nona Junii annos natus sexa-  
 ginta duos.

## §. XXXI.

*Alexandri Ursini Cardinalis ex-  
trema.*

Non minus luctuosa Sacro Purpura- Nic. Pinoc.  
 torum Collegio accidit immatura II. p. 330.  
 mors Alexandri Ursini, qui Virgilii  
 Ducis Braciani Filius generis splendo-  
 rem, amplissimosque honores a fortu-  
 na, ingenium perspicax, memoriæ feli-  
 citatem, raramque morum suavitatem  
 a natura, & proclivem ad omne bonum  
 indolem a gratia receperat; erat enim  
 vivum innocentiae, puritatis, modestiae,  
 humilitatis, patientiae, & beneficentiae  
 exem-

Sæc. XVII. exemplum: succurrebat afflictis, viduis  
A. C. 1626. & orphanis, ægrisque in Nosocomis

fua sæpe manu porrigebat, pedesque abluebat, quo charitatis obsequio nonnullos ex Sectariis Ecclesie lucrificavit. Felici insuper nexu pietatis eruditionem conjunxit; quippe non modo in Poeseos atque eloquentie studio plurimum profecerat, sed etiam Philosophicis, Mathematicis, Theologicis, & legalibus disciplinis probe instructus erat: unde a Paulo V. Papa non nisi viginti duos annos natus Cardinalium Collegio adscriptus Æmilie Legationem sub Gregorio XV. obtinuit, postea Germaniam perlustratus, Romanamque reversus, totum se pietatis operibus, vigiliis, jejuniis, mortificationi, corporisque macerationi dedit. Sacram quotidie præmissa per horam Sacra meditatione, ac confessione faciebat, necnon Venerabile Sacramentum, quoties ad infirmos deferretur, ad vilissima etiam tuguria aperto capite inter maximos solis calores comitatur. Has tamen laudes vitium pleneque Principibus commune immunitas videbatur, quippe juveni cuidam, qui a cubiculis, adeo vehementer addictus erat, ut eidem veluti obtemperans illum multis aureorum millibus ditaret. Obiit hic Cardinalis die vigesima secunda

cunda Augusti, nonnisi annos triginta Sæc. XVII.  
& unum natus. Scripsit multa perele- A. C. 1626.  
ganter tam soluta oratione tum ver-  
sibus,